2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать вторая сессия)

7 ноября 2019 года 								           № 330

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 20.12.2018 № 238 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей города Бердска, и лицами, замещающими муниципальные должности города Бердска, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», руководствуясь статьей 29 Устава города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Бердска от 20.12.2018 № 238 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей города Бердска, и лицами, замещающими муниципальные должности города Бердска, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1. Дополнить абзац 1 пункта 3 следующим словосочетанием: «,заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенной на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
1.2.  В пункте 6 словосочетание «письменно уведомляет об этом Губернатора Новосибирской области с указанием причин невозможности представления таких сведений» заменить на: «направляет на имя Губернатора Новосибирской области письменное заявление с указанием причин невозможности представления таких сведений. Рассмотрение письменного заявления осуществляется в порядке, установленном Губернатором Новосибирской области.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах, определенных ст. 25.1 Устава города Бердска, и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законности, правопорядку и местному самоуправлению, работе с общественными организациями и СМИ.

Глава города Бердска 				       Председатель Совета депутатов

________________/Е.А.Шестернин                    ________________/В.Г.Бадьин